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DESCRIÇÃO

 RANKING DOS 10 MAIORES CNAE DO MEI, DO GÊNERO FEMININO
ESSES CNAEs REPRESENTAM 30,12% DOS MEIs MASCULINOS  

ESSES CNAEs REPRESENTAM 50,94% DOS MEIs FEMININOS

COMÉRCIO

GÊNERO QUANTIDADE %

MASCULINO 13.335 60,26%
FEMININO 8.793 39,74%

TOTAL 22.128 100%

GÊNERO

MASCULINO

FEMININO

FEMININO FEMININOAGRONEGÓCIO COMÉRCIO CONSTRUÇÃO INDÚSTRIA TOTAL

123 5.639 1.067 1.326 13.335

0,92% 42,29% 8,00% 9,94% 100%

21 4.259 71 848 8.793

0,24% 48,44% 0,81% 9,64%

SERVIÇO

5.180

38,85%

3.594

40,87% 100%

QUANTIDADE %

COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL -
MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
E ACESSÓRIO

OBRAS DE ALVENARIA

PROMOÇÃO DE VENDAS

COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

CARGA E DESCARGA

COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

CABELEIREIROS

COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS
PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS

RESTAURANTES E SIMILARES

653

501

463

426

419

352

332

306

292

273

4,90%

3,76%

3,47%

3,19%

3,14%

2,64%

2,49%

2,29%

2,19%

2,05%

QUANTIDADE %

1.271

596

477

375

325

315

315

290

269

246

14,45%

6,78%

5,42%

4,26%

3,70%

3,58%

3,58%

3,30%

3,06%

2,80%

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
ACESSÓRIO

CABELEIREIRAS

COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL -
MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS

PROMOÇÃO DE VENDAS

COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL

OUTRAS ATIVIDADES DE TRATAMENTO DE BELEZA

RESTAURANTES E SIMILARES

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARMARINHO

FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO DOMICILIAR

LANCHONETES, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E
SIMILARES

FAIXA ETÁRIA GUAMÁ

+60
QUANTIDADE %

CASTANHAL
QUANTIDADE %

51-60
41-50
31-40
21-30
16-20

1.351
3.523
5.958
6.857
4.453
170

6,06%
15,79%
26,70%
30,73%
19,96%
0,76%

605
1.570
2.662
3.143
2.159

91

5,91%
15,35%
26,02%
30,72%
21,10%
0,89%

22.312 100% 10.230 100%TOTAL

http://www8.receita.fazenda.gov.br/simplesnacional/Arrecadacao/EstatisticasArrecadacao.aspx

